

<b>ORDEM DE COMPRA</b>	<b>Nº 010/2024</b>
Processo PROA n.º	23/1244-0020714-0

<b>CLIENTE:</b>		<b>CNPJ:</b>	
DETRAN-RS - Departamento Estadual de Trânsito		01.935.819/0001-03	
<b>Endereço:</b>		<b>Bairro:</b>	<b>Cidade:</b>
Rua Washington Luiz, 904/908		Centro Histórico	Porto Alegre
<b>Estado</b>	<b>CEP</b>	<b>Telefone:</b>	<b>E-mail:</b>
RS	90.010-460	-	compras@detran.rs.gov.br

<b>FORNECEDOR:</b>		<b>CNPJ:</b>	
ALELISE COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA		13.045.571/0001-94	
<b>Endereço:</b>		<b>Bairro:</b>	<b>Cidade:</b>
LI NOVA 1075		-	Cruzeiro do Sul
<b>Estado</b>	<b>CEP</b>	<b>Telefone:</b>	<b>E-mail:</b>
RS	95.930-000	-	alelise@gmail.com; ise.schei@gmail.com

PRODUTO	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>JAQUETA - NYLON IMPERMEABILIZADO - TAMANHO GG - UNISSEX</b> JAQUETA - MATERIAL DA JAQUETA: NYLON IMPERMEABILIZADO; COR MATERIAL: PRETO; GRAMATURA DO TECIDO: 100 G/M2; ACABAMENTO: IMPERMEÁVEL; COSTURA: DUPLA REFORÇADA; FECHAMENTO: BOTÕES; FORRO: NÃO; FORRO REMOVÍVEL: NÃO; TIPO DE GOLA: PADRE; TIPO DE PUNHO: COM ELÁSTICO; BOLSO: SIM; TIPO DE BOLSO: FAÇA; QUANTIDADE DE BOLSO: 6 UN; LOCAL DO(S) BOLSO(S): 2 BOLSOS TIPO FAÇA NA CINTURA E 4 BOLSOS FRONTAIS (2 SUPERIORES E 2 INFERIORES); ALTURA DA JAQUETA: 80 CM; LARGURA DA JAQUETA: 70 CM; TAMANHO DA JAQUETA: GG; LOGOTIPO: SIM; APRESENTAÇÃO DO LOGOTIPO: SERIGRAFADO; FAIXA REFLETIVA: NÃO; USO DA JAQUETA: UNISSEX; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DO ITEM: LOGOTIPO DO ÓRGÃO REQUISITANTE SERIGRAFADO NAS COSTAS, NA MANGA DIREITA E NA FRENTE À DIREITA; BRASÃO DO ESTADO NA FRENTE À ESQUERDA, cód. 0245.0397.000125, conforme Edital 0858/2023	70	R\$ 166,05	R\$ 11.623,50
<b>JAQUETA - NYLON IMPERMEABILIZADO - TAMANHO G - UNISSEX</b> JAQUETA - MATERIAL DA JAQUETA: NYLON IMPERMEABILIZADO; COR MATERIAL: PRETO; GRAMATURA DO TECIDO: 100 G/M2; ACABAMENTO: IMPERMEÁVEL; COSTURA: DUPLA REFORÇADA; FECHAMENTO: BOTÕES; FORRO: NÃO; FORRO REMOVÍVEL: NÃO; TIPO DE GOLA: PADRE; TIPO DE PUNHO: COM ELÁSTICO; BOLSO: SIM; TIPO DE BOLSO: FAÇA; QUANTIDADE DE BOLSO: 6 UN; LOCAL DO(S) BOLSO(S): 2 BOLSOS TIPO FAÇA NA CINTURA E 4 BOLSOS FRONTAIS (2 SUPERIORES E 2 INFERIORES); ALTURA DA JAQUETA: 78 CM; LARGURA DA JAQUETA: 88 CM; TAMANHO DA JAQUETA: G; LOGOTIPO: SIM; APRESENTAÇÃO DO LOGOTIPO: SERIGRAFADO; FAIXA REFLETIVA: NÃO; USO DA JAQUETA: UNISSEX; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DO ITEM: LOGOTIPO DO ÓRGÃO REQUISITANTE SERIGRAFADO NAS COSTAS, NA MANGA DIREITA E NA FRENTE À DIREITA; BRASÃO DO ESTADO NA FRENTE À ESQUERDA, cód. 0245.0397.000126, conforme Edital 0858/2023	100	R\$ 166,05	R\$ 16.605,00
<b>JAQUETA - NYLON IMPERMEABILIZADO - TAMANHO M - UNISSEX</b> JAQUETA - MATERIAL DA JAQUETA: NYLON IMPERMEABILIZADO; COR MATERIAL: PRETO; GRAMATURA DO TECIDO: 100 G/M2; ACABAMENTO: IMPERMEÁVEL; COSTURA: DUPLA REFORÇADA; FECHAMENTO: BOTÕES; FORRO: NÃO; FORRO REMOVÍVEL: NÃO; TIPO DE GOLA: PADRE; TIPO DE PUNHO: COM ELÁSTICO; BOLSO: SIM; TIPO DE BOLSO: FAÇA; QUANTIDADE DE BOLSO: 6 UN; LOCAL DO(S) BOLSO(S): 2 BOLSOS TIPO FAÇA NA CINTURA E 4 BOLSOS FRONTAIS (2 SUPERIORES E 2 INFERIORES); ALTURA DA JAQUETA: M; LOGOTIPO: SIM; APRESENTAÇÃO DO LOGOTIPO: SERIGRAFADO; FAIXA REFLETIVA: NÃO; USO DA JAQUETA: UNISSEX; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DO ITEM: LOGOTIPO DO ÓRGÃO REQUISITANTE SERIGRAFADO NAS COSTAS, NA MANGA DIREITA E NA FRENTE À DIREITA; BRASÃO DO ESTADO NA FRENTE À ESQUERDA, cód. 0245.0397.000127, conforme Edital 0858/2023	80	R\$ 166,05	R\$ 13.284,00
<b>JAQUETA - NYLON IMPERMEABILIZADO - TAMANHO P - UNISSEX</b> JAQUETA - MATERIAL DA JAQUETA: NYLON IMPERMEABILIZADO; COR MATERIAL: PRETO; GRAMATURA DO TECIDO: 100 G/M2; ACABAMENTO: IMPERMEÁVEL; COSTURA: DUPLA REFORÇADA; FECHAMENTO: BOTÕES; FORRO: NÃO; FORRO REMOVÍVEL: NÃO; TIPO DE GOLA: PADRE; TIPO DE PUNHO: COM ELÁSTICO; BOLSO: SIM; TIPO DE BOLSO: FAÇA; QUANTIDADE DE BOLSO: 6 UN; LOCAL DO(S) BOLSO(S): 2 BOLSOS TIPO FAÇA NA CINTURA E 4 BOLSOS FRONTAIS (2 SUPERIORES E 2 INFERIORES); ALTURA DA JAQUETA: 72 CM; LARGURA DA JAQUETA: 58 CM; TAMANHO DA JAQUETA: P; LOGOTIPO: SIM; APRESENTAÇÃO DO LOGOTIPO: SERIGRAFADO; FAIXA REFLETIVA: NÃO; USO DA JAQUETA: UNISSEX; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DO ITEM: LOGOTIPO DO ÓRGÃO REQUISITANTE SERIGRAFADO NAS COSTAS, NA MANGA DIREITA E NA FRENTE À DIREITA; BRASÃO DO ESTADO NA FRENTE À ESQUERDA, cód. 0245.0397.000128, conforme Edital 0858/2023	30	R\$ 166,05	R\$ 4.981,50
<b>VALOR TOTAL DO EMPENHO</b>		<b>R\$</b>	<b>46.494,00</b>

**LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO:**  
Rua Aparício Borges, 2.264 - Porto Alegre/RS. A entrega deverá ser previamente agendada com a Coordenadoria de Almoarifado e Patrimônio (CAP), através do e-mail almoarifado@detran.rs.gov.br, telefone: (51) 98687-7719

**PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:**  
Em até 20 dias a contar do recebimento desta ordem de compra.

<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS:</b>	
Pagamento:	contra-empenho
Doação Ocorrida:	U.O.: 44.01
Número do Empenho:	24000362455
Projeto:	4279
Data do Empenho:	22/01/2024
Elemento:	3.3.90.30
Rubrica:	3021
Recurso:	8000

Autorizamos o fornecimento do(s) produto(s) nas condições acima especificadas.

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2024.

Marcelo Rodrigues Moreira  
Analista Administração  
ID 3239241

Vitor Feijó de Souza  
Coordenador de Compras  
ID 3971449

Coordenadoria de Compras  
DETRAN/RS



**Nome do documento:** Ordem de Compra 010-2024.pdf

**Documento assinado por**

**Órgão/Grupo/Matrícula**

**Data**

Marcelo Rodrigues Moreira  
VITOR FEIJO DE SOUZA

DETRAN / DGC-COMPRA / 3239241  
DETRAN / DGC-COMPRA / 3971449

24/01/2024 17:21:16  
25/01/2024 09:38:54

